РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова
          от 24.01.2013      № 02/5-гд

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Городской Думы
«О внесении изменений в Устав города Сарова»

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2.1.1, 4.1 Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании город Саров», утверждённого решением городской Думы от 13.04.2006 № 34/4-гд, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Городской Думы «О внесении изменений в Устав города Сарова» (прилагается) на 17 ч. 30 мин. 13 февраля 2013 года.

2. Публичные слушания провести по адресу: г. Саров, пр. Ленина, д.20а, актовый зал здания Городской Думы и Администрации.

3. Официально опубликовать в газете «Городской курьер» проект решения Городской Думы «О внесении изменений в Устав города Сарова», а также установленный настоящим решением порядок учета предложений по указанному проекту и участия граждан в его обсуждении.

4. Создать комиссию по организации публичных слушаний:

Тихонов Александр Михайлович – заместитель председателя Городской Думы города Сарова, председатель комиссии;

Федотова Маргарита Оганесовна – заместитель председателя Городской Думы города Сарова, заместитель председателя комиссии;

Вольская Ольга Михайловна – ведущий специалист отдела по организационным вопросам, контролю и СМИ организационно-правового управления Городской Думы, секретарь комиссии;

Сушков Евгений Викторович – заместитель начальника организационно-правового управления Городской Думы, член комиссии;

Ушакова Наталья Юрьевна – главный специалист отдела по организационным вопросам, контролю и СМИ организационно-правового управления Городской Думы, член комиссии.

5. Создать комиссию по оценке предложений, поступивших по проекту решения Городской Думы «О внесении изменений в Устав города Сарова» (далее – проект) в процессе публичных слушаний:

Тихонов Александр Михайлович – заместитель председателя Городской Думы города Сарова, председатель комиссии;

Федотова Маргарита Оганесовна – заместитель председателя Городской Думы города Сарова, заместитель председателя комиссии;

Александрова Альфия Гильмулловна – заместитель главы Администрации по социальной политике и здравоохранению, член комиссии (по согласованию);

Картанова Светлана Ивановна – начальник юридического управления Администрации, член комиссии (по согласованию);

Сушков Евгений Викторович – заместитель начальника организационно-правового управления Городской Думы, член комиссии.

6. Установить следующий порядок учета предложений по проекту и участия граждан в его обсуждении:

6.1. Предложения по проекту представляются в письменном виде и должны содержать:

- номер и наименование пункта проекта, по которому вносится предложение;

- предлагаемая редакция пункта проекта;

- фамилия, имя, отчество автора предложения, его домашний адрес, контактный телефон.

6.2. Предложения по проекту представляются до 13 февраля 2013 года секретарю комиссии по организации публичных слушаний по адресу: г.Саров, пр. Ленина, д.20а, ком.416, с 9.00 до 17.30 (в пятницу – до 16.30) ежедневно, кроме выходных дней. Секретарь комиссии по организации публичных слушаний осуществляет учет внесенных предложений.

7. Комиссии по оценке предложений, поступивших по проекту, не позднее 15 февраля 2013 года представить Городской Думе проект с учетом результатов рассмотрения поступивших предложений.

8. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет Глава города Сарова Голубев А.В.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
Приложение

к решению Городской Думы

от 24.01.2013 № 02/5-гд

ПРОЕКТ

решения Городской Думы города Сарова

«О внесении изменений в Устав города Сарова»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 06.09.2007 № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести изменения в Устав города Сарова (с изменениями, внесенными решениями городской Думы от 29.05.2008 № 53/4-гд, от 09.07.2009 № 76/4-гд, от 28.01.2010 № 153/4-гд, от 04.05.2010 № 18/5-гд, от 09.12.2010 № 106/5-гд, от 26.05.2011 № 52/5-гд, от 17.11.2011 № 116/5-гд, от 13.09.2012 № 62/5-гд, от 24.01.2013 № 01/5-гд), изложив часть 3 статьи 23 в следующей редакции:

«3. Городская Дума состоит из тридцати четырех депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании, из которых половина депутатов избираются по одномандатным избирательным округам, образуемым на основе средней нормы представительства избирателей, и половина депутатов избираются по муниципальному избирательному округу пропорционально числу голосов избирателей, поданных за муниципальные списки кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями.

Избранным по одномандатному избирательному округу признается зарегистрированный кандидат, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При равном числе полученных голосов избирателей избранный кандидат определяется жребием в порядке, установленном избирательной комиссией города Сарова до начала этой процедуры. В случае проведения в соответствии с Законом Нижегородской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области» голосования в одномандатном округе по одной кандидатуре кандидат считается избранным, если за него проголосовало не менее 50 процентов избирателей, принявших участие в голосовании.

К распределению депутатских мандатов допускаются зарегистрированные муниципальные списки кандидатов, каждый из которых получил 5 и более процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании по муниципальному избирательному округу, при условии, что таких списков было не менее двух и за все эти списки было подано в совокупности более 50 процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании по муниципальному избирательному округу. В этом случае иные муниципальные списки кандидатов к участию в распределении депутатских мандатов не допускаются. В иных случаях муниципальные списки кандидатов допускаются к участию в распределении депутатских мандатов в соответствии с Законом Нижегородской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области».

Муниципальные списки кандидатов, допущенные к участию в распределении депутатских мандатов, получают указанные мандаты в соответствии с методикой, предусмотренной Законом Нижегородской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области». При этом до применения указанной методики из каждого муниципального списка кандидатов исключаются депутаты, избранные в Городскую Думу по одномандатным избирательным округам. Распределение депутатских мандатов внутри списков кандидатов осуществляется в соответствии с Законом Нижегородской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области».».

2. Изменения в Устав города Сарова, изложенные в пункте 1 настоящего решения, применяются к выборам депутатов Городской Думы города Сарова, назначенным после вступления в силу указанных изменений.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет Глава города Сарова Голубев А.В.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
2